

BU SAYIDA:

**AB – KIBRIS
AB - SENEGAL
GENİŞLEME POLİTİKASI
KOMŞU ÜLKELER POLİTİKASI
AB KURUMLARI
ÜYE ÜLKELER
VİZE POLİTİKASI
KURUMSAL YÖNETİŞİM
TÜKETİCİ HAKLARI
EKONOMİ**

TÜSİAD BUSINESSEUROPE ÜYESİDİR - AVRUPA ÖZEL SEKTÖR KONFEDERASYONU

MERKEZ : 46 Meşrutiyet Caddesi Tepebaşı 34420 İstanbul Türkiye Tel : 90 212 249 11 02 Faks : 90 212 249 09 13
ANKARA : 39/4 İnan Caddesi Gaziosmanpaşa 06700 Ankara Türkiye Tel: 90 312 468 10 11 Faks: 90 312 428 86 76
AVRUPA BİRLİĞİ : 13 Avenue des Gaulois 1040 Brüksel Belçika Tel : 32 2 736 40 47 Faks : 32 2 736 39 93
ALMANYA : 28 Märkisches Ufer 10179 Berlin Almanya Tel : 49 30 28 87 86 300 Faks : 49 30 28 87 86 399
FRANSA : 33 Rue de Galilée 75116 Paris Fransa Tel : 33 1 44 43 55 35 Faks : 33 1 44 43 55 46
A B D : 1250, 24th Street N.W. Suite#300 Washington DC 20037 USA Tel : 1 202 776 7770 Faks : 1 202 776 7771
ÇİN: Lufthansa Center,EUCCC/C-319, 50 Liangmaqiao Rd, Chaoyang-Beijing 100125 T: 861064622066 F: 861064623206

HAZIRLAYANLAR : Dilek İştah Ateş – Gamze Erdem Türkelli bxloffice@tusiad.org

www.tusiad.org

AB – Kıbrıs

- Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kurucu Cumhurbaşkanı **Rauf Raif Denktaş**'ın vefatı sonrasında AB Haber'e bilgi gönderen AB Komisyonu, AB'nin Genişleme ve Komşuluk Politikalarından sorumlu Komiseri Stefan Füle'nin Denktaş ailesine başsağlığı dileğinde bulunduğunu; Derviş Eroğlu'na da taziyelerini bildireceğini belirtti.

Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ın Kıbrıs Türk toplumunun 30 yılı aşkın bir süre liderliğini yaptığını ve hayatını ona adadığını belirten Stefan Füle, bu çerçevede Kıbrıs'ta BM'nin yürüttüğü müzakerelerde kalıcı çözüm için desteğini yineledi. Füle, New York'ta Ocak ayı sonunda yapılacak olan zirvenin hayati önem taşıdığını vurguladı. [Internet bağlantısı için](#)

- AB Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso, New York'ta 22 - 24 Ocak'ta yapılacak **üçlü Kıbrıs zirvesi** öncesinde taraflara mevcut fırsatı değerlendirmeleri çağrısında bulundu. Barroso, yayımladığı yazılı mesajında iki liderin BM Genel Sekreteri'yle toplantısının gerekli siyasi irade, vizyon ve kararlılık gösterilerek Kıbrıs'ın yeniden birleştirilmesi için önemli bir fırsat olduğunu belirtti. BM Genel Sekreteri'nin fırsat penceresinin açık ve bir anlaşmanın mümkün olduğu yönündeki değerlendirmesine katıldığını söyleyen Barroso, adadaki her iki liderin ve BM'nin kapsamlı çözüm çabalarında AB'nin desteğine güvenebileceklerini hatırlattı. Barroso ayrıca birleşik bir Kıbrıs'ın tüm Kıbrıslılar, AB ve bütün bölgenin çıkarına olduğunu vurguladı. [Internet bağlantısı için](#)

AB - Senegal

- Avrupa Birliği Senegalli yetkililerin daveti üzerine Senegal'de 26 Şubat 2012'de gerçekleştirilmesi planlanan başkanlık seçimleri için bir AB **Seçim Gözlem** Heyeti gönderilmesine karar verdi. 20 Ocak'ta bölgeye intikal eden ilk ekip ve daha sonra ulaşacak uzun vadeli gözlemciler ve heyet başkanı Senegal genelinde seçim öncesi hazırlıklar ve seçim kampanyalarının gerçekleştirilmesi süreci, seçim günü oy verme, sayma ve sonuçların açıklanması ve

seçim sonrası dönemini değerlendirecek. Seçim süresince AB Seçim Gözlem Heyeti'ne 75'ten fazla gözlemci katkıda bulunacak. Heyete ayrıca seçim döneminde yedi AP üyesinden oluşan bir heyet de destek verecek. AB Seçim Gözlem Heyeti seçim günü sonrasında Dakar'da bir ön açıklama yapacak. Heyet, seçimlerin bitmesini takiben ise kapsamlı değerlendirmesinin ve önerilerinin yer alacağı bir rapor hazırlamak için Dakar'da çalışmalarını sürdürecektir. [Internet bağlantısı için](#)

Genişleme Politikası

- AB ile üyelik müzakerelerini tamamlayan **Hırvatistan**'da AB'ye katılım için halkın görüşünü ifade ettiği bir halkoylaması gerçekleştirildi. %42 katılım ile gerçekleşen halkoylaması sonucunda katılımcıların %68'i üyelik için "evet" dedi. Bu aşamadan sonra Hırvatistan'ın AB'ye katılımının 27 AB ülkesinde ve Hırvat Parlamentosu'nda onaylanması gerekiyor.

Hırvatistan'daki halkoylaması sonrasında AB Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso ve AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy ortak bir basın açıklaması yayımlayarak, Hırvatları seçimlerinden dolayı tebrik ettiler, AB üyeliğinin Hırvatlara yeni olanaklar, istikrar ve refah sağlayacağını belirttiler. Hırvat hükümetini üyelik için geri kalan hazırlıkları tamamlayarak, 1 Temmuz 2013'te AB'ye katılmaya davet ettiler. Barroso ve Van Rompuy Hırvatistan'ın AB'ye üyeliğinin bölgedeki diğer ülkelere AB üyeliğinin o ülkeler için de mümkün olduğunu ispat edeceğini vurguladılar. [Internet bağlantısı için](#)

Komşu Ülkeler Politikası

- Kasım 2011 seçimlerinin ardından Abdelillah Benkirane başkanlığında kurulan yeni **Fas** Hükümeti ile görüşen ilk AB üst düzey yetkilisi Genişlemeden ve Komşu Ülkeler Politikasından sorumlu AB Komiseri Stefan Füle oldu. 18-19 Ocak tarihleri arasında gerçekleşen ziyarette, Füle'nin programında hükümet üyelerinin yanı sıra, parlamento ve sivil toplum temsilcileri ile temaslar da yer aldı. Görüşmelerde AB - Fas ilişkilerini

ilgilendiren önemli dosyalar ele alındı. Ele alınan konulardan biri halen Avrupa Parlamentosu'nda beklemekte olan "Tarım Ürünleri Ticaretinin Serbestleştirilmesi"ne ilişkin anlaşmaydı. Diğer önemli bir dosya ise Fas'a tanınmış olan "ileri statü" ile ilgili yeni eylem planıydı. "Derin ve Kapsamlı Serbest Ticaret Bölgesi" oluşturulmasına ilişkin hazırlık çalışmaları, hizmet sektörlerinin ticaretinde serbestlik görüşmeleri ile hareketlilik ortaklığına ilişkin diyalog görüşmelerde ele alınan diğer konuları oluşturdu. Bu alanlarda yapılan görüşmelerin, 2008 yılında Fas'a tanınan "ileri statü"nü geliştirilmesine ve derinlik kazanmasına yardımcı olması hedefleniyor.

AB Komiseri Füle'nin ziyareti sırasında, "Komşuluk Yatırım Aracı" (Neighbourhood Investment Facility) kapsamında iki mali anlaşma da imzalandı. Bunlardan birincisi Ouarzazat Güneş Enerjisi Tesisi'ne sağlanacak 30 milyon €'luk destek; diğeri ise "İçme Suyu Verimliliği Programı"na sağlanacak 7 milyon € tutarında desteği kapsıyor.

Füle'nin bu ziyareti, aynı zamanda taraflara geçtiğimiz yıl "Arap Baharı" çerçevesinde bölgede yaşanan gelişmeleri tartışma ve değerlendirme fırsatı da verdi. Komiser Füle, Brüksel'den ayrılmadan önce Fas'ın Akdeniz Bölgesinde AB ile ortaklığının önemini vurgulamış ve yerel yöneticiler tarafından kararlaştırılan ve yürürlüğe konulan reformların AB tarafından nasıl destek bulduğunu gösteren önemli bir örnek olduğunu da özellikle belirtmişti. [Internet bağlantısı için](#)

AB Kurumları

- Avrupa Parlamentosu'nda 17 Ocak'ta yapılan **başkanlık seçimlerinde** Sosyalistler Grubu'nun adayı olan Martin Schulz seçildi. Schulz bu görevi 2,5 yıl süresinde üstlenecek. Avrupa Parlamentosu'nun en fazla sayıda milletvekili olan iki grubu Sosyalistler ve Hıristiyan Demokratlar arasında parlamento Başkanlığı için mutabakat bulunuyor. Başkanlığı 2,5 sene süresince Polonyalı Hıristiyan Demokrat Jerzy Buzek yürütmüştü.

Yapılan oylamada 670 geçerli oy kullanıldı. Martin Schultz 387, diğer adaylar Nirj Deva (Avrupa Muhafazakârlar ve Reformcular Grubu) ve Diana Wallis (Liberaller ve Demokratlar Grubu) de sırasıyla 142 ve 141 oy aldı.

Martin Schulz'dan boşalan Sosyalistler Grubu'nun başkanlığını ise Avusturyalı Parlamenter ve Türkiye Eski Raportörü Hannes Swoboda üstlendi. [Internet bağlantısı için](#)

- AB Komisyonu bütün AB kurumlarının 2013 bütçelerini hazırlarken azami tutumluluk içerisinde olmaya davet etti. Bütçe ve mali programlamadan sorumlu AB Komiseri Janusz Lewandowski AB kurumlarının yöneticilerine gönderdiği mektupta içinde bulunulan ekonomik kriz dönemi göz önünde bulundurularak, işletme maliyetlerinin düşürülmesi için çaba gösterilmesi çağrısında bulundu.

Tasarruf önlemleri kapsamında AB Komisyonu örnek oluşturmak üzere 2012 yılı bütçesi kapsamındaki idari gelirleri için 2011 bütçesi üzerinden hiçbir artış uygulamamıştı. Bu uygulama bina giderleri, bilgi ve iletişim teknolojileri harcamaları, yayınlar, eğitim, konferans ve toplantı harcamalarında bir artış öngörülmemesi sayesinde gerçekleştirilmişti. [Internet bağlantısı için](#)

Üye Ülkeler

- AB Komisyonu **Macaristan'a** karşı hızlandırılmış **ihlal sürecinin** devreye sokulmasına karar verdi. Komisyon tarafından ihlal süreci başlatılan üç konu bulunuyor: Macaristan ulusal merkez bankasının bağımsızlığı, hâkimlerin emeklilik yaşı ve veri güvenliği idaresinin bağımsızlığı. AB Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso aynı zamanda Macaristan hükümetine yargının bağımsızlığı konusunda daha geniş bir bilgilendirme talebinde bulduklarını da belirtti. Barroso Komisyon olarak Macaristan'ın AB hukukuna saygıyı teminat altına alacak yasal değişiklikleri yapacağını umduklarını, ancak bunun gerçekleşmemesi sonucunda ihlal süreci başlatma kararı aldıklarını vurguladı. Barroso, demokratik ilkeler ve değerlerin gözetilmesi konusundaki şüphelerin Avrupa ailesinin önemli bir

üyesi olan Macaristan'ı daha fazla gölgelemesini istemediklerini ve bu nedenle ihlal sürecini başlattıklarını bildirdi. Barroso ayrıca 24 Ocak'ta Macaristan Başbakanı Viktor Orban ile Brüksel'de bir araya gelerek Komisyon'un kaygılarını masaya yatıracaklarını da kaydetti. [Internet bağlantısı için](#)

Vize Politikası

- İç İşleri'nden sorumlu AB Komiseri Cecilia Malmström Priştina'da **Kosova** ile AB arasında **vize serbestisi** diyalogunu başlattı. Diyalogun nihai amacını Kosova vatandaşlarının AB'ye yapacakları seyahatlerde uygulanan vize yükümlülüğünün kaldırılması oluşturuyor. AB daha önce de beş Batı Balkan ülkesi ile vize serbestisi görüşmeleri yürütmüş, bu görüşmeler sonucunda belirtilen ülkelerde gerçekleştirilen reformlar sonrası Makedonya, Karadağ ve Sırbistan'a Aralık 2009'da, Arnavutluk ve Bosna-Hersek'e ise Kasım 2010'da vize serbestisi sağlanmıştı. Kosova için vize serbestisinin hayata geçirilmesi için Kosova hükümetinin seyahat belgelerinin güvenliği, sınırlar, göç ve iltica yönetimi alanlarında reformlar hayata geçirmesi ve kamu düzeni ve organize suçlarla ve yolsuzlukla mücadele gibi güvenlik sorunları ile hareket özgürlüğüne ilişkin temel haklar sorunlarını çözmesi gerekecek. [Internet bağlantısı için](#)

Kurumsal Yönetişim

- AB Komisyonu, kurumsal yeniden yapılanma ve değişimleri öngörme konularında 30 Mart 2012'ye kadar sürecek Avrupa çapında bir **kamu tartışması** başlattı. Yeniden yapılandırma konusu AB Komisyonu tarafından Ekim 2010'da yayımlanan sanayi politikası ana girişimi, "Yeni Vasıflar ve İşler İçin Yeni Bir Gündem" girişimi ve "Tek Pazar Mevzuatı" kapsamında ele/gündeme alınmıştı. Kamuoyunun görüşlerini ortaya koyacağı bu süreç ile kurumsal yeniden yapılanma ve değişime uyum sağlama alanında başarılı uygulama ve politikalar tespit edilerek, ekonomik ve finansal krizle birlikte edinilen deneyimler ışığında, yeniden yapılanma konusundaki tartışmaların canlandırılması amaçlanıyor. Ayrıca bu çalışmalar ile yakın zamanda

gündeme gelecek olan İstihdam Paketi ve Güvenceli Esneklik gündemine de katkı sağlanması hedefleniyor.

Bu çerçevede, istihdam, sosyal işler ve fırsat eşitliğinden sorumlu AB Komiseri Laszlo Andor tarafından hazırlanan "Avrupa'da Yeniden Yapılanma 2011" başlıklı Yeşil Kitap, aşağıdaki konuları içermektedir:

- Krizden alınan dersler
- Ekonomik ve endüstriyel uyum süreci
- İş dünyasının uyum sağlama kapasitesi ve iş gücünün istihdam edilebilirliği
- Endüstriyel değişim süreçlerinde sinerji yaratma
- Bölgesel ve yerel yöneticilerin rolleri
- Yeniden yapılanma süreçlerinin etkileri. [Internet bağlantısı için](#)

Tüketici Hakları

- Avrupa Parlamentosu 20 Ocak'taki oturumunda AB'nin gelişmekte olan ülkelere ihraç ettiği kullanılmış **elektronik cihazların** miktarına bir sınırlama getirilmesi için yasal düzenleme gerektiğini görüştü. Hâlihazırda 2003 tarihli bir yasal düzenleme ile çerçevesi belirlenmiş olan kullanılmış elektronik cihazlar gelişmekte olan ülkelerde topağa gömülüyor ya da kamu çöplüklerine atılıyor.

AB Komisyonu her bir üye ülkede piyasaya sürülen elektronik cihazların ortalama ağırlığının %65'inin geri toplanmasını zorunlu kılmaya ilişkin yeni bir yasal çerçeve hazırlamıştı. Ancak milletvekilleri 2016'dan itibaren basım cihazları, televizyonlar, mobil telefonlar ve benzeri cihazların toplanması için belirlenen %65'lik seviyenin %70 - %85'e çıkarılması gerektiğini savunuyor. Toplanan eski cihazların %50 - %75'lik bölümünün de yeniden dönüşüm işlemlerine tabi tutulmasını istiyor.

Gana gibi Afrika ülkelerine kullanılmış bilgisayar ihraç eden Avrupa ülkeleri arasında ilk sırada İngiltere, Belçika, Hollanda, Danimarka, İtalya ve İspanya yer alıyor. Çöp biriktirme alanına yığılan ve

cıva ve kadmiyum gibi zehirli maddeler de içeren eski cihazlar içerilerindeki çok küçük miktardaki altın, gümüş, bakır, paladyum gibi metalleri ortaya çıkarmak için küçük çocuklar da dâhil olmak üzere yerli halk tarafından elden geçiriliyor. [İnternet bağlantısı için](#)

Ekonomi

- ABD merkezli derecelendirme kuruluşu Standard & Poors (S&P) **Avrupa Mali İstikrar Fonu**'nun (EFSF) kredi notunu AAA'dan AA+'ya düşürdü. S&P, Avrupa Mali İstikrar Fonu'nun AAA notunu tekrar kazanması için ek garantiler gösterilmesi gerektiğini de açıkladı. S&P'nin bu kararı sonrasında açıklama yapan Eurogrup Başkanı ve Lüksemburg Başbakanı Jean-Claude Juncker karar ile ilgili değerlendirmelerini yapacaklarını belirtti ve kararın bazı Euro Alanı ülkelerinin kredi derecelerinin düşürülmesini takiben alındığını belirtti. Juncker Avrupa Mali İstikrar Fonu'na halen Moody's (Aaa) ve Fitch (AAA) gibi kuruluşlarca var olan en yüksek kredi notu verildiğini ve bu derecelendirme kuruluşlarının yakın gelecekte notlarında değişiklik yapma gibi bir tavırlarının olmadığını bildirdi. Juncker, S&P kararının Avrupa Mali İstikrar Fonu'nun 440 milyar €'luk kredi verme kapasitesini azaltmayacağını vurguladı. Fonun mevcut ve gelecekte belirlenebilecek yapısal uyum programları kapsamındaki taahhütlerini yerine getirecek durumda olduğunu altını çizen Juncker, fonun yine Euro Alanı ülkelerinden koşulsuz ve gayri kabili rücu garantilerle desteklendiğini de kaydetti. [İnternet bağlantısı için](#)

*

BRÜKSEL'DE GELECEK AY

AB Kurumları

- 23 Ocak, Eurogroup Toplantısı
- 23-24 Ocak, Tarım ve Balıkçılık Konseyi
- 30 Ocak, Dışişleri Konseyi
- 30-31 Ocak, Genel İşler Konseyi
- 14 Şubat, Ulaştırma, Telekomünikasyon ve Enerji Konseyi
- 16 Şubat, İstihdam, Sosyal, Sağlık ve Tüketici İşleri Konseyi
- 20 Şubat, Eurogroup Toplantısı
- 20-21 Şubat, Rekabetçilik Konseyi
- 21 Şubat, Ekonomik ve Mali İşler Konseyi
- 23-24 Şubat, Tarım ve Balıkçılık Konseyi

Konferanslar

- 25 Ocak, On Narrow Paths and through Shallow Waters? - Discussing the Substance of EU Democracy Promotion, CEPS, <http://www.ceps.be>
- 26 Ocak, Eco-efficiency – the way out of the crisis? , EPC, <http://www.epc.eu>
- 31 Ocak, Solidarity and Austerity: The State of the European Union in 2012, CEPS, <http://www.ceps.be>
- 31 Ocak, Mobile and electronic payments: regulatory challenges in promoting security and efficiency, CEPS, <http://www.ceps.be>
- 2 Şubat, The impact of the Arab Spring and implications for Palestine, EPC, <http://www.epc.eu>
- 2 Şubat, The Connecting Europe Facility - A new way of investing in pan-European infrastructure, EPC, <http://www.epc.eu>
- 3 Şubat, The Priorities of the Danish Presidency of the Council of the EU, CEPS, <http://www.ceps.be>
- 6 Şubat, European Security Economics: Lessons Learnt and the Way Forward, CEPS, <http://www.ceps.be>
- 7 Şubat, Twenty years the Maastricht Treaty – Progress and challenges, EPC, <http://www.epc.eu>
- 8 Şubat, The 2011 revolutions - how demography is overturning the old order, EPC, <http://www.epc.eu>